
Crna Gora 

Ministarstvo poljoprivrede, 
šumarstva i vodoprivrede    

    

  

 

Broj: UP-I-16-037/24-929/2                                                                   06. februar 2025.godine  

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, na osnovu člana 30 stav 1 i 5 Zakona o 

slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list CG”, br.44/12 i 30/17 ), odlučujući po zahtjevu NVO 

„MANS“ iz Podgorice br.151435 od 16.12.2024.godine, Dalmatinska 188, radi pristupa 

informacijama, donosi:  

 

R J E Š E N J E  

ODBIJA SE Zahtjev NVO MANS iz Podgorice br. 151435 radi pristupa informacijama 

dostavljanjem kopija: akta koji sadrži pregled iznosa i imena projekata po kojima su isplaćena 

sredstva porodici Steva Kape sa Cetinja, za period 1. januar 2014. do 1. decembra 2024. 

godine, zbog neposjedovanja traženih informacija. 

 

O b r a z l o ž e nj e  

NVO MANS iz Podgorice, podnijela je Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede 

zahtjev za slobodan pristup informacijama br.151435 od 16.12.2024.godine, koji je zaveden 

kod organa pod brojem UP-I-16-037/24-907/1 od 19.12.2024.godine,  a kojim je tražila kopije 

informacija: kopije akta koji sadrži pregled iznosa i imena projekata po kojima su isplaćena 

sredstva porodici Steva Kape sa Cetinja, za period 1. januar 2014. do 1. decembra 2024. 

godine. 

U postupku po zahtjevu, Služba za opšte poslove, kadrovska pitanja i slobodan pristup 

informacijama ovog Ministarstva je uputila dopis svim organizacionim jedinicama dana 

23.01.2025. godine, u čijem je djelokrugu rada pripremanje ovakvih informacija, u cilju 

pribavljanja izjašnjenja da li isti imaju u posjedu tražene informacije, te da li se, ukoliko iste 

posjeduju, u ovim informacijama nalaze podaci koji se odnose na fizička lica, u smislu Zakona 

o zaštiti podataka ličnosti.  

Služba za finansije, računovodstvo i javne nabavke je, postupajući po dopisu ove Službe, dana 

17.01.2024. godine dostavila odgovor elektronskim putem po zahtjevu za dostavljanje 

dokumentacije NVO “MANS” iz koga proizilazi da ova Služba ne može iz sistema plaćanja na 

osnovu imena i prezimena utvrditi da li je što plaćeno na ime porodice Steva Kape, te da je 

potrebno dostaviti žiro račun, kako bi se moglo provjeriti. 

Direktorat za ruralni razvoj, postupajući po dopisu Službe za opšte poslove, kadrovska pitanja 

i slobodan pristup informacijama, dana 27.01.2024. godine dostavio je pisano izjašnjenje po 

zahtjevu iz koga proizilazi da taj Direktorat pomenutoj stranci u naznačenom periodu nije 

isplaćivao sredstva kroz mjere za koje je zadužen Direktorat za ruralni razvoj. 

Direktorat za poljoprivredu je, postupajući po dopisu iste službe, dana 29.01.2025. godine 

dostavio pisano izjašnjenje po zahtjevu iz koga proizilazi da su Direkcija za stočarstvo i 

Direkcija za savjetodavne poslove i kontrolu na terenu u oblasti stočarstva u okviru ovog 

Direktorata obavijestili da su u posjedu dokumentacije koja se odnosi na zahtjeve za prijavu 

premija u stočarskoj proizvodnji za 2019,2021,2023 i 2024. godinu. 

     Adresa: Rimski trg 46,  
      81000 Podgorica,  

            Crna Gora 
           tel: +382 20 234105  

fax: +382 20 234306 
         www.mpsv.gov.me 

 



Direktorat za vodoprivredu je, postupajući po dopisu Službe, dana 29.01.2025. godine dostavio 

odgovor elektronskim putem po zahtjevu iz koga proizilazi da uvidom u arhivu nijesu naišli na 

podatke da je ovaj Direktorat vršio isplate pomenutom licu, niti članovima njegove porodice po 

bilo kom osnovu. 

Direktorat za plaćanja, postupajući po dopisu iste Službe, dana 04.02.2025. godine dostavio 

je odgovor elektronskim putem po zahtjevu iz koga proizilazi da pomenuti korisnik nije dobio 

sredstva podrške za mjere koje su u djelokrugu rada Direktorata za plaćanja. 

Direktorat za šumarstvo, lovstvo i drvnu industriju – Direkcija za lovstvo, postupajući po dopisu 

iste Službe, dana 05.02.2024. godine dostavila je pisano izjašnjenje po zahtjevu iz koga 

proizilazi da ova Direkcija nema u posjedu tražene informacije, niti je u saznanju da je licu 

Stevu Kapi i njegovoj porodici vršena bilo kakva isplata po osnovu projekata koji su vezani za 

oblast lovstva.  

Direktorat za ribarstvo, postupajući po dopisu Službe za opšte poslove, kadrovska pitanja i 

slobodan pristup informacijama, dana 06.02.2024. godine dostavio je odgovor elektronskim 

putem po zahtjevu iz koga proizilazi da se navedeno lice ne nalazi na listi korisnika tog 

Direktorata, pa samim tim mu nijesu isplaćivana finansijska sredstva. 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, nakon što je po pravilima upravnog 

postupanja u smislu člana 12 ZUP-a i člana 27 ZSPI-a, izvršilo uvid u: zahtjev NVO “MANS” 

br. 115435 od 16.12.2024.godine i dostavljena izjašnjenja organizacionih jedinica Ministarstva 

od 17.01.2025. godine, 27.01.2025. godine, 29.01.2025. godine, 04.02.2025. godine, 

05.02.2025. godine i 06.02.2025. godine, uvrdilo sledeće činjenično stanje i to: 

Naime, iz izjašnjenja Službe za finansije, računovodstvo i javne nabavke je utvrđeno da se na 

osnovu imena i prezimena lica koje se navodi u zahtjevu ne može utvrditi da li je vršena isplata 

za njega i njegovu porodicu, te da je neophodno dostaviti žiro račun tog lica.  

Iz izjašnjenja Direktorata za ruralni razvoj je utvrđeno da taj Direktorat pomenutoj stranci u 

nazvančenom periodu nije isplaćivao sredstva kroz mjere za koje je zadužen Direktorat za 

ruralni razvoj. 

Iz izjašnjenja Direktorata za poljoprivredu je utvrđeno da su Direkcija za stočarstvo i Direkcija 

za savjetodavne poslove i kontrolu na terenu u oblasti stočarstva obavijestili da su u posjedu 

dokumentacije koja se odnosi na zahtjeve za prijavu premija u stočarskoj proizvodnji za 

2019,2021,2023 i 2024. godinu, te da se u dokumentaciji nalaze podaci čija zaštita je utvrđena 

Zakonom o zaštiti podataka o ličnosti, a radi čije zaštite je članom 14 stav 1 tačka 1 Zakona o 

slobodnom pristupu informacijama propisana mogućnost ograničenja pristupa informaciji.  

Iz izjašnjenja Direktorata za vodoprivredu je utvrđeno da uvidom u arhivu taj Direktorat nije 

naišao na podatke da je vršio isplate pomenutom licu, niti članovima njegove porodice. 

Iz izjašnjenja Direktorata za šumarstvo, lovstvo i drvnu industriju – Direkcije za lovstvo je 

utvrđeno da ta organizaciona jedinica nema u posjedu tražene informacije, niti je u saznanju 

da je licu Stevu Kapi i njegovoj porodici vršena bilo kakva isplata po osnovu projekata koji su 

vezani za oblast lovstva. 

Konačno, iz izjašnjenja Direktorata za ribarstvo je utvrđeno da se navedeno lice ne nalazi na 

listi korisnika tog Direktorata, pa samim tim mu nijesu isplaćivana finansijska sredstva. 

Kako je na osnovu sprovedenog postupka i izvedenih dokaza u formi pisanih izjašnjenja 

organizacionih jedinica Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede nesumnjivo 

utvrđeno da su Ministarstvu podnijeti zahtjevi za prijavu premija u stočarskoj proizvodnji za 

2019,2021,2023 i 2024. godinu na ime fizičkog lica Steva Kape sa Cetinja, ali da ne postoje 

podaci - akt koji sadrži pregled iznosa i imena projekata po kojima su isplaćena sredstva 

porodici Steva Kape sa Cetinja za period naveden u zahtjevu stranke, to Ministarstvo nalazi 



da je zahtjev valjalo odbiti shodno članu 30 stav 1 i 5 ZSPI-a zbog neposjedovanja traženih 

informacija. 

Ovo s toga što je odredbom člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, 

između ostalog propisano da o zahtjevu za pristup organ vlasti odlučuje i rješenjem kojim 

zahtjev odbija, dok je stavom 5 ovog člana propisano da rješenje kojim se odbija zahtjev za 

pristup informacijama sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup 

traženim informacijama, odnosno u postupku po zahtjevu stranke organ je našao da zahtjev 

treba odbiti kao neosnovan iz razloga što Ministarstvo nema, niti može imati u posjedu tražene 

informacije, budući da iz izjašnjenja Službe za finansije, računovodstvo i javne nabavke od 

17.01.2025. godine, Direktorata za ruralni razvoj od 27.01.2025. godine, Direktorata za 

poljoprivredu od 29.01.2025. godine, Direktorata za vodoprivredu od 29.01.2025. godine, 

Direktorata za plaćanja od 04.02.2025. godine, Direktorata za šumarstvo, lovstvo i drvnu 

industriju – Dikrecije za lovstvo od 05.02.2025. godine, te Direktorata za ribarstvo od 

06.02.2025. godine, u čijem je djelokrugu rada pripremanje informacija koje su tražene 

zahtjevom, je utvrđeno da te organizacione jedinice nemaju u posjedu tražene informacije koje 

se tiču kopije akta koji sadrži pregled iznosa i imena projekata po kojima su isplaćena sredstva 

porodici Steva Kape sa Cetinja za period koji je naveden u zahtjevu, a kako je to navedeno u 

izjašnjenju Službe za finansije, računovodstvo i javne nabavke, da ta organizaciona jedinica 

ne može izvršiti uvid u eventualne isplate novčanih sredstava po osnovu imena i prezimena, 

već je za to neophodan broj žiro računa, te izjašnjenja Direktorata za poljoprivredu kojim je 

utvrđeno da Direkcija za stočarstvo i Direkcija za savjetodavne poslove i kontrolu na terenu u 

oblasti stočarsva u okviru ovog Direktorata je obavijestila da je u posjedu dokumentacije koja 

se odnosi na zahtjeve za prijavu premija u stočarskoj proizvodnji za 2019,2021,2023 i 2024. 

godinu na ime fizičkog lica Steva Kape sa Cetinja, ali da nema dokumentaciju o eventualnim 

isplatama koje se odnose na kopiju akta koji sadrži pregled iznosa i imena projekata po kojima 

su isplaćena sredstva porodici Steva Kape sa Cetinja za period 1. januar 2014. do 1. decembra 

2024. godine, to je zahtjev stranke za pristup traženim informacijama, bez obzira na činjenicu 

da u službenim evidencijama Ministarstva postoje zahtjevi za prijavu premija u stočarskoj 

proizvodnji za period 2019,2021,2023 i 2024. godinu, a da ne postoji akt koji se traži zahtjevom, 

koji sadrži pregled iznosa i imena projekata po kojima su isplaćena sredstva porodici Steva 

Kape sa Cetinja, iz svih navedenih razloga odbijen zbog neposjedovanja traženih informacija. 

Na osnovu izloženog, a primjenom člana 30 stav 1 i 5 ZSPI-a, odlučeno je kao u dispozitivu 

rješenja. 

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba, Agenciji za zaštitu 

ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, 

neposredno ili preko Ministarstva poljoprivrede, šuamrstva i vodoprivrede. Žalba se podnosi u 

dva primjerka.  

 

 

                                                                                                           M i n i s t a r,                                       

                                                                                                                 

                                                                                                           Vladimir Joković, s.r  

  

  

                                                                                          

                                                                                                    

  



  
  

    

  

   


